De acuerdo con lo expuesto, en virtud de lo establecido en los artículos 15.1 b) y n) de los

Estatutos de la Agencia para el Empleo de Madrid (BOCM núm. 154/2004, de 30 de junio) y a la
vista del Acuerdo de la Junta de Gobierno de la Ciudad de Madrid de 24 de julio de 2024, por el
que se autoriza el gasto de tres millones seiscientos mil euros (3.600.000 €) destinados a esta
convocatoria,

 
RESUELVO

 
PRIMERO.- Aprobar la convocatoria pública de subvenciones destinadas a entidades sin ánimo

de lucro que desarrollen, en la ciudad de Madrid, proyectos dirigidos a la mejora de la
empleabilidad e inserción sociolaboral de personas desempleadas mayores de 45 años. Años 2024
-2025.

 
El importe total destinado a esta convocatoria se cifra en tres millones seiscientos mil euros

(3.600.000 €) de los cuales un millón ochocientos mil euros (1.800.000 €) serán para el año 2024 y
un millón ochocientos mil euros (1.800.000 €) para el año 2025, con cargo a la aplicación
presupuestaria 503/140/241.03/489.01 "Otras transferencias a Instituciones sin fines de lucro" del
Presupuesto de la Agencia para el Empleo de Madrid del ejercicio 2024 y al correspondiente a
2025.

 
SEGUNDO.- Publicar la presente convocatoria pública de subvenciones destinadas a

[...]

sin ánimo de lucro especializadas en este tipo de proyectos, para el desarrollo de proyectos
dirigidos a la empleabilidad e inserción sociolaboral de personas desempleadas mayores de 45
años por importe total de tres millones seiscientos mil euros (3.600.000 €), a razón de un millón
ochocientos mil euros (1.800.000 €) en 2024 y un millón ochocientos mil euros (1.800.000 €) en
2025.

 
La presente convocatoria responde a los objetivos y efectos que se incluyen en la línea de

subvención 2: Fomento de Empleo, del Plan Estratégico de Subvenciones del Área de Gobierno de
Economía, Innovación y Hacienda, aprobado por Decretos de fecha 25 de octubre y 2 de diciembre

[...]

las actividades y el cumplimiento de los objetivos previstos.

 
Artículo 7.- Financiación y cuantía de la subvención.
 
7.1. El importe total destinado a esta convocatoria se cifra en tres millones seiscientos mil

euros (3.600.000 €) de los cuales un millón ochocientos mil euros (1.800.000 €) serán para el año
2024 y un millón ochocientos mil euros (1.800.000 €) para el año 2025, con cargo a la aplicación
presupuestaria 503/140/241.03/489.01 "Transferencia a instituciones sin ánimo de lucro" del
Presupuesto de la Agencia para el Empleo de Madrid del ejercicio 2024 y el correspondiente a
2025.

 
7.2. La subvención a conceder por cada proyecto y anualidad es de cuatrocientos cincuenta mil

euros (450.000 €). Al amparo de la presente convocatoria se adjudicará un total de cuatro
proyectos plurianuales, siguiendo el orden de prelación establecido en la valoración de las
solicitudes presentadas.

7.3. El pago único tendrá carácter anticipado, de acuerdo con el artículo 40 de la OBRGS.